
Kyrkomötet
Motion 2016:33
av Aron Emilsson och Anders Ahl

Fokus på kärnfrågor

Förslag till kyrkomötesbeslut

1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillse att ett större fokus på kyrkans kärnfrågor, den kristna tron och av medlemmarna prioriterade frågor förmedlas i Svenska kyrkans externa kommunikation och information.
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att inför kyrkomötet redogöra för hur opinionsarbetet kring de av medlemmarna prioriterade frågorna ska stärkas.

Motivering

Sedan länge har Svenska kyrkans identitet, organisation och relation till staten och det offentliga samhället diskuterats flitigt. Något i skymundan har Svenska kyrkans prioriteringar i det externa kommunikations- och informationsflödet kommit. Denna fråga är samtidigt viktig att resonera kring. Mot bakgrund av Svenska kyrkans storlek, medborgerliga förankring och starka opinionsbildande roll, är valet av ämnen i de externa kommunikations- och informationsflödena väsentliga. Såväl för det omgivande samhällets och omvärldens syn på kyrkan, som för vår egen självbild och medlemmarnas förtroende för vårt arbete och val av prioriteringar.

I rapporten *Omvägen om Gud*¹ konstaterar prästen Annika Borg och religionshistorikern Eli Göndör att Svenska kyrkan på biskopsnivå agerar som en opinionsbildande aktör och det i frågor som inte kan anses vara Svenska kyrkans kärnfrågor, samt med en tydlig slagsida åt vänster.

Borg och Göndör ställer detta i relation till vad Svenska kyrkans medlemmar kan tänkas vilja att vår kyrka ska prioritera. Genom studien *Svenska kyrkans medlemmar*² framkommer också att det medlemmarna prioriterar lägst är klimatfrågor och deltagande i samhällsdebatten. Samtidigt framkommer det, enligt rapportförfattarna, i en undersökning av Demoskop från maj 2014 att de frågor Svenska kyrkans medlemmar vill att kyrkan ska prioritera främst är hjälp till utsatta i lokalsamhället, sjuvård och att sprida det kristna budskapet.

Kommunikationsavdelningen vid kyrkokansliet bemötte i mars ovan nämnda rapport med anmärkningar på undersökningens metod och innehåll och tillbakavisade en del av resultatet. Emellertid är resultatet av Borgs och Göndörs rapport anmärkningsvärt och viktigt att ta till sig för Svenska kyrkan och dess ledning. Den kritik som framkommer om kyrkans inriktning, prioriteringar och politiska slagsida

1 (Annika Borg och Eli Göndör, Timbro 2016)

2 (Jonas Bromander, 2011)

Mot 2016:33 är inte heller ny, tvärtom är vi många som på kyrkans olika nivåer observerat och uttalat oss om densamma vid tidigare tillfällen. Inte minst är kritiken mot Svenska kyrkans riktning omfattande bland såväl församlingsmedlemmar som anställda och lekmän i enskilda församlingar och väl värd att ta på allvar för att ena, förena och fokusera på vårt gemensamma uppdrag: gudstjänst, mission, undervisning och diakoni.

Stora Lundby och Hammarö den 16 juli 2016

Aron Emilsson (SD)

Anders Ahl (SD)